
Václav Větvička
Zámek Štiřín, Ringhofferova 711   Kamenice 251 68

Reference k     arboristickým zásahům a pracím pana mgr.Karla Miffka  

V dobách svého řízení Botaické zahrady University Karlovy v Praze jsem poznal pana mgr. 
Miffka, který v botanické zahradě vykonával po léta arboristické práce. Měl jsem již 
podobnou zkušenost s řadou arboristických firem z časů svého řízení Průhonického parku a  
přišlo mi retrospektivně líto, že jsem pana Miffka jako specialistu tehdy ještě neznal.
Všechny práce v Botanické zahradě UK vykonával nejen rychle a včas, ale v nezbytné 
vynikající kvalitě.
Proto, když jsem ze zahrady odešel a stal se vedoucím správy zámeckého parku ve Štiříně 
jsem uvítal ochotu pana Miffka působit i zde, ve štiřínském parku. Situace nebyla lehká, ale 
s jeho pomocí se podařilo zachránit řadu stromů, poškozených vichřicí z 25. června 2008. 
Pracoval často v extrémních podmínkách, risikových pro něho i pro stromy – ale vždy 
dokázal odvést výbornou práci  a  dnes jím ošetřené stromy dokonale obrůstají.
Ve srovnání s výkonem a účty  ostatních arboristů patří mgr. Miffek  k velmi seriosním 
firmám; jím účtované ceny velmi vstřícné, nejpřijatelnější ze všech, které jsem měl možnost 
poznat.
Navíc má Mgr. Miffek ještě velmi dobrý vztah k zahradní architektuře – a to nejen 
v situacích, kdy musí arboristicky  řešit konkrétní případy, ale i  v případě revitalizací 
zahradních a parkových objektů. Jeho návrhy, tak jak jsem se s nimi měl možnost seznámit 
jsou odborně velmi fundované, přičemž ke třeba zdůraznit i estetickou stránku jím 
navrhovaných řešení.
Tak jak už jsem mnohokrát učinil, i teď mohu Mgr.Karla Miffka jako arboristu každému 
doporučit při  sadových úpravách jakýchkoliv objektů.

V Praze/ ve Štiříně  15. ledna 2011

                                                   Václav Větvička
ředitel Botanické zahrady UK v letech 1992-2007

vedoucí správy zámeckého parku ve Štiříně


	Zámek Štiřín, Ringhofferova 711 Kamenice 251 68
	Reference k arboristickým zásahům a pracím pana mgr.Karla Miffka


